

Praha 29. 7. 2019

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní,

na Ministerstvo financí bylo dne 15. července 2019 doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění:

„v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací.

1. přesný harmonogram služební cesty těchto zaměstnanců ministerstva a cíl cesty:

<i>Pavelek P.</i>	<i>ŘO</i>	<i>9.10. - 14.10.</i>	<i>Bali</i>
<i>Dupáková L.</i>	<i>NM</i>	<i>10.10. - 14.10.</i>	<i>Bali</i>
<i>Dupáková L.</i>	<i>NM</i>	<i>3.12. - 4.12.</i>	<i>Belgie</i>
<i>Dupáková L.</i>	<i>NM</i>	<i>2.12. - 5.12.</i>	<i>Kuba</i>
<i>Veselá L.</i>	<i>ŘO</i>	<i>7.1.- 4.2.2017</i>	<i>Indie</i>
<i>Fasora O.</i>	<i>ŘO</i>	<i>16.3.2019 - 31.3.2019</i>	<i>Melbourne</i>

2. Který den odlétali a přilétali?

3. Jaké byly celkové náklady na cestu (zvláště prosím letenku a ubytování)?“

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace.

Ad 1) a 2)

Harmonogram a cíl služební cesty:

ŘO 20 Ing. Petr Pavelek, Ph.D.,

Bali, 9.10. – 14.10.

9. 10. 2018	13:30	odlet z Lucemburku (jednání Správní rady EIB)
10. 10. 2018	17:30	přílet do Denpasaru

11. 10. 2018 9:00 – 16:00 účast na konferenci *Bonds, Loans & Sukuk Emerging Markets Issuer & Investor Forum* pořádané GFC Media Group (viz pozvánka ze dne 1. 6. 2018)
- z toho: 11:30 – 12:30 aktivní vystoupení v panelové diskusi: *The Sovereign Roundtable: Capital markets in 2019 and beyond* (viz program a prezentace)
- 13:30 – 14:30 Bilaterální jednání s p. Coskun Cangoz – vedoucím řízení dluhu a rizik Světové banky
- 17:00 – 19:30 Účast na *Annual Sovereign Ratings Forum*
12. 10. 2018 9:00 – 10:30 Účast na Výročním plenárním zasedání MMF a SB (společně s ostatními členy delegace)
- 11:00 – 12:00 jednání se zástupcem J.P.Morgan
- 12:30 – 13:30 Společné jednání se zástupci ratingové agentury Moody's a prezentace hospodářského vývoje České republiky (společně s viceguvernérem ČNB V. Tomšíkem)
- 13:30 – 14:00 Samostatné jednání se zástupci Moody's o možnostech spolupráce
- 14:30 – 15:30 Jednání se zástupci Deutsche Bank
- 16:00 – 17:00 Jednání se zástupci SMB Nikko
- 19:00 – 21:00 Účast na oficiální recepci (společně s ostatními členy delegace ČR)
13. 10. 2018 11:00 – 12:00 Jednání se zástupci Citibank
- 12:30 – 14:00 Účast na panelové diskusi *Debt: Challenges Ahead*
- 18:45 odlet z Denpasaru
14. 10. 2018 7:45 přilet do Prahy

NM sekce 07 JUDr., Ing. Lenka Dupáková, Ph.D.,

Bali, 10. – 14. 10.

Cíl služební cesty: účast na Výročních zasedáních Skupiny Světové banky a Mezinárodního měnového fondu. Z důvodu neúčasti paní ministryně vystupovala paní náměstkyně v roli guvernéra ČR v rámci Skupiny Světové banky, kdy gesci za spolupráci s touto institucí za ČR má Ministerstvo financí.

Harmonogram: Odlet 10. 10. v ranních hodinách, přilet 11. 10. na Bali, dne 12. 10. od 9 hod. zahájení Výročních zasedání, v rámci kterých se NM mimo jiné účastnila jednání konstituce Skupiny Světové banky na úrovni guvernérů, konstituce Mezinárodního měnového fondu na úrovni guvernérů (společně s představiteli ČNB), bilaterálního jednání s nastupujícím výkonným ředitelem naší konstituce G. Schönleitnerem. Dne 13. 10. pak proběhlo jednání k Regional Economic Outlook, následně odlet v odpoledních hodinách, přilet do ČR 14.10.

Belgie, 3.12 – 4.12.

Cíl služební cesty: vedoucí delegace na zasedání Euroskupiny v rozšířeném formátu a Rady ECOFIN v Bruselu

Harmonogram: V pondělí 3. 12. ve 13:05 přilet NM linkou SN z Prahy na letiště Zaventem. Ve 14:30 Briefing před jednáním Euroskupiny v rozšířeném složení a v 16:00 jednání Euroskupiny v rozšířeném složení. V úterý 4. 12. v 7:00 konec zasedání Euroskupiny v rozšířeném formátu, 8:20 - 9:00 brífink před zasedáním Rady ECOFIN, 9:00 - 10:00 pracovní snídaně, 10:00 - 14:00 zasedání Rady ECOFIN, 14:00 setkání s novináři, 15:50 odlet NM a delegace linkou SN do Prahy z letiště Zaventem.

Kuba, 2.12. – 5.12.

Cíl služební cesty: NM se měla účastnit zasedání Rady guvernérů Mezinárodní investiční banky a Bankovní rady Mezinárodní banky hospodářské spolupráce, které probíhaly ve dnech 2. – 5. 12. na Kubě. Účast NM však byla na poslední chvíli zrušena z důvodu nutného zastoupení paní ministryně financí na Radě ECOFIN.

ŘO 56 Ing. Lucie Veselá

Indie, 7.1. – 4.2.2019

Cíl služební cesty: získání odborných znalostí a dovedností pro výkon auditu v oblasti IT (mj. vyžadováno mezinárodními standardy pro interní auditory – Standard 1210 Odbornost). Provádění IT auditů na Ministerstvu financí v návaznosti na zajištění role auditora kybernetické bezpečnosti v rámci Ministerstva financí.

Harmonogram: Ing. Lucie Veselá uvedený harmonogram v rámci předání spisů v souvislosti s ukončením služebního poměru na Ministerstvu financí nepředala.

ŘO 18 Ing. Ondřej Fasora, Ph.D.

Melbourne, 16.3.2019 - 31.3.2019

Název akce: 41. zasedání Pracovní skupiny č. 9 OECD

Termín konání: 19.3.2019

Cíl služební cesty: Jedná se o pracovní skupinu, která se koná zpravidla den před Globálním forem. Hlavním bodem jednání byla role platform při výběru DPH u on-line prodejů, a to zejména v souvislosti s navazujícím Globálním fórem, na které se zpráva předkládá.

Název akce: Zasedání 5. Globálního fóra DPH OECD

Termín konání: 20. - 23. 3.2019

Cíl služební cesty: Hlavním bodem jednání byla problematika platform při výběru DPH u on-line prodejů. Účastníci fóra ocenili práci OECD v této oblasti a doporučili příslušnou zprávu, která je výsledkem práce Pracovní skupiny č. 9, publikovat. Na fóru byly prezentovány zásadní reformy DPH ve vybraných zemích a regionech.

Harmonogram (čas je vždy platný v daném místě, tj. 3 časové posuny):

16.3. v 18:15 hod. - odlet z letiště Václava Havla do Amsterdamu (přílet: 16.3. v 19:55 hod.)

16.3. v 21:00 hod. - odlet z Amsterdamu do Singapuru (přílet: 17.3. v 16:20 hod.)

17.3. v 19:40 hod. - odlet ze Singapuru do Melbourne (přílet: 18.3. v 6:00 hod.)

18.3. v 14:00 hod. - ubytování v Melbourne

19.3. 8:30 až 18:00 hod. - registrace + účast na 41. Zasedání pracovní skupiny č. 9 OECD

20.3. 8:30 až 18:00 hod. - registrace + účast na zasedání 5. Globálního fóra DPH OECD

21.3. 9:00 až 22:00 hod. - účast na zasedání 5. Globálního fóra DPH OECD + společenská část

22.3. 9:00 až 17:30 hod. - účast na zasedání 5. Globálního fóra DPH OECD

23.3. až 29.3. - přerušení pracovní cesty (dovolená), bez nároku na diety a ubytování

30.3. v 22:30 hod. – odlet z Melbourne do Abu Dhabi (přílet 31.3. v 5:35 hod.)

31.3. v 9:40 hod. – odlet z Abu Dhabi do Amsterdamu (přílet 31.3. v 14:40 hod.)

31.3. v 16:20 hod. – odlet z Amsterdamu na letiště Václava Havla (přilet 31.3.
v 17:45 hod.)

Současně Vám v příloze dopisu poskytujeme souhrnný přehled odletů a přiletů výše
vyjmenovaných zaměstnanců Ministerstva financí

Ad 3)

V příloze dopisu Vám zasíláme tabulku s přehledem nákladů na výše uvedené
zahraniční pracovní cesty a souhrnný přehled o odletech a přiletech jednotlivých
zaměstnanců.

Pro úplnost Ministerstvo financí uvádí tyto doplňující informace:

- ŘO 56 L. Veselý zajišťoval letenky i ubytování pořadatel akce, tudíž není možné ověřit přesné datum odletu a přiletu, nicméně data uvedená v tabulce jsou shodná s daty, které uvedla paní Veselá ve vyúčtování.
- ŘO 20 Ing. P. Pavelek odlétal na Bali z Lucemburku, kde byl na služební cestě, proto je jeho datum odletu odlišné od data odletu NM sekce 07 JUDr. Ing. L. Dupákové.
- K cestě na Kubu NM JUDr. Ing. L. Dupákové uvádíme, že byla na poslední chvíli zrušena, přičemž letenku již nebylo možné stornovat. V této souvislosti se její cesta do Bruselu řešila na poslední chvíli, proto byla vysoká cena za ubytování.
- ŘO 18 Ing. O. Fasora pobýval v Austrálii od 23. 3. 2019 na vlastní náklady.